
Nr. Viti Sem Emri i lëndës ECTS

1 I 2 Hyrje në Filozofi 6

2 I 1 Shkrim akademik 4

3 II 2 Statistikë e aplikuar 4

4 I 1 Hyrje në Administrim Biznes 6

20

1 II 1 Rrjeta Kompjuterike 6

2 I 2 Arkitektura e kompjuterit 6

3 II 1 Programim I 6

4 II 2 Programim II 6

5 I 2 Organizim i sistemeve kompjuterike 6

6 II 2 Sistemet e informacionit dhe siguria 6

7 I 2 Zhvillimet e aplikacioneve mobile 5

8 I 1 Elektronikë 6

9 I 1 Algoritmikë dhe Hyrje në Programim 6

10 I 2 Web design 6

59

1 II 2 Aplikime të PHP-së 6

2 II 1 Teori e Bazave të të Dhënave 6

3 II 1 E-Shërbimet 6

18

1 I 1 Anglisht 5

2 II 1 Hartim dhe Menaxhim Projektesh 4

3 I 1 Bazat e informatikës 4

4 II 2 Praktikë dhe zhvillim studenti 5

18

1 II 2 Projekt profesional/Provim 5

TOTALI 120

C- Disiplina të Formimit Profesional 15%-20%  / 18 ECTS

VEPRIMTARI FORMUESE PRAKTIKE DHE PUNIMI I DIPLOMES

D - Veprimtari Formuese  10%-20%  / 18 ECTS

E - Punimi I Diplomës/3% - 5%  / 5 ECTS

DIPLOMË PROFESIONALE - APLIKIME INFORMATIKE  120 ECTS 

PËRGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURË E PËRGJITHSHME

A - Lëndë Bazë / 15%-20%  / 20 ECTS

PËRGATITJE PËR FUSHËN E STUDIMIT TË KRYER

B - Lëndë Karakterizuese të Programit  45%-50%  / 59 ECTS

PËRGATITJE PËR PROFESIONIN


